
ATTI DELLA REGIONE

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA LEGISLATIVA 8 gennaio 2015, n. 388.

Risoluzione - “Piano regionale dell’offerta formativa e della programmazione della rete scolastica in Umbria -
anno scolastico 2015-2016” - Intervento della Giunta regionale ai fini dell’attivazione di un tavolo di confronto tra
Comune di Terni e dirigenti scolastici per garantire il regolare percorso scolastico agli alunni della scuola Montes-
sori”.

L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Vista la proposta di risoluzione della III Commissione consiliare permanente, presentata ai sensi dell’art. 100 del
regolamento interno, concernente: “Piano regionale dell’offerta formativa e della programmazione della rete scola-
stica in Umbria - anno scolastico 2015-2016” - Intervento della Giunta regionale ai fini dell’attivazione di un tavolo di
confronto tra Comune di Terni e dirigenti scolastici per garantire il regolare percorso scolastico agli alunni della
scuola Montessori”;

Vista la propria deliberazione n. 387 dell’8 gennaio 2015, (Atto n. 1735), concernente: “Piano regionale dell’offerta
formativa e della programmazione della rete scolastica in Umbria - anno scolastico 2015-2016”;

Visto lo Statuto;

Visto il regolamento interno del Consiglio regionale;

con votazione sul testo della proposta di risoluzione 

che ha registrato n. 30 voti favorevoli, 

espressi nei modi di legge dai 30 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

— di approvare la seguente risoluzione:

L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Preso atto della illustrazione da parte dell’assessore dell’atto n. 1735 - “Piano regionale dell’offerta formativa e della
programmazione della rete scolastica in Umbria - anno scolastico 2015-2016”;

Premesso che l’indirizzo Montessori è importante per garantire la libertà di scelta agli studenti della città di Terni
ed alle loro famiglie;

Considerato che la proposta di dimensionamento scolastico non può essere mescolata con la necessità - che rimane -
di trovare spazi adeguati per garantire un buon livello della didattica per il corso Montessori;

IMPEGNA

la Giunta regionale a insediare un tavolo di confronto tra Comune e dirigenti scolastici della città di Terni per trovare
le soluzioni più idonee per garantire il regolare percorso scolastico per gli alunni della scuola Montessori.

I consiglieri segretari
Alfredo De Sio

Fausto Galanello
Il Vicepresidente
DAMIANO STUFARA

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA LEGISLATIVA 20 gennaio 2015, n. 392.

Atto amministrativo - Nomina dei delegati della Regione Umbria per l’elezione del Presidente della Repubblica -
art. 83 - comma 2 - della Costituzione.

L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Visto l’art. 83 della Costituzione, il quale prevede che:

134-2-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 7


